

Bendforce Holding ApS

Kong Georgs Vej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 59 68 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Jan Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bendforce Holding ApS Kong Georgs Vej 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 34 59 68 83
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associerede virksomheder	Danish Laser Technology A/S, Aalborg HJSM Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Ejendomsinvest ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.648.130 mod 57.883.261 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Driftsresultat	-18.040	-15.626
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	838.058	57.729.164
Andre finansielle indtægter	12.116.833	267.255
1 Øvrige finansielle omkostninger	-11.015.439	-44.645
Resultat før skat	1.921.412	57.936.148
2 Skat af årets resultat	-273.282	-52.887
Årets resultat	1.648.130	57.883.261
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	4.285.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-30.051.762	21.729.164
Udbytte for regnskabsåret	3.450.000	0
Overføres til overført resultat	23.749.892	31.869.097
Disponeret i alt	1.648.130	57.883.261

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.745.183	37.420.366
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.437.134	27.437.134
Finansielle anlægsaktiver i alt	29.182.317	64.857.500
Anlægsaktiver i alt	29.182.317	64.857.500
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	851.038	0
Varebeholdninger i alt	851.038	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.259.068	0
Andre tilgodehavender	6.543.221	4.617.255
Tilgodehavender i alt	10.802.289	4.617.255
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.057.408	0
Værdipapirer i alt	19.057.408	0
Likvide beholdninger	7.202.445	140.563
Omsætningsaktiver i alt	37.913.180	4.757.818
Aktiver i alt	67.095.497	69.615.318

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	30.051.762
6 Overført resultat	58.469.438	39.219.546
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.450.000	0
Egenkapital i alt	61.999.438	69.351.308
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	12.500
Selskabsskat	271.522	46.452
Anden gæld	295.787	205.058
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	4.500.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.096.059	264.010
Gældsforpligtelser i alt	5.096.059	264.010
Passiver i alt	67.095.497	69.615.318
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	11.015.439	44.645
	11.015.439	44.645
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	273.282	46.452
Årets regulering af udskudt skat	0	6.435
	273.282	52.887
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	7.368.604	7.368.604
Tilgang i årets løb	3.375.929	0
Afgang i årets løb	-7.368.604	0
Kostpris 31. december 2015	3.375.929	7.368.604
Opskrivninger 1. januar 2015	30.051.762	8.322.598
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	924.052	57.729.164
Årets tilbageførsler på afgang	-32.520.567	0
Udbytte	0	-36.000.000
Opskrivninger 31. december 2015	-1.544.753	30.051.762
Årets afskrivninger på goodwill	-85.993	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-85.993	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.745.183	37.420.366
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.060.575	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Laser Technology A/S	Aalborg	50 %
HJSM Ejendomme ApS	Aalborg	25 %
Nygaard Ejendomsinvest ApS	Aalborg	50 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	30.051.762	8.322.598
Resultatandel	-30.051.762	21.729.164
	<u>0</u>	<u>30.051.762</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	39.219.546	7.350.449
Årets overførte overskud eller underskud	23.749.892	31.869.097
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.285.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.500.000	-4.285.000
	<u>58.469.438</u>	<u>39.219.546</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	3.450.000	0
	<u>3.450.000</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for dets associerede selskab Danish Laser Technology A/S for selskabets mellemværende med Deres bankforbindelse.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser		